
CONSORZIO CASE DI VACANZE DEI COMUNI NOVARESI 
Novara – Via F.lli Rosselli 1 

  
         DETERMINAZIONE    N. 24   DEL  28/05/2018 

 
Proposta istruttoria 
Ufficio Segreteria 
Proponente: Dott. Albenga 
 

 
OGGETTO : DETERMINAZIONE RIMBORSI SPESE STAGISTI - STAGIONE 2 018 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 Premesso: 
 

• Che con deliberazione n. 1 del 31 gennaio 2018 è stato approvato il programma di 
funzionamento delle Case di Vacanze di Druogno e di Cesenatico per la stagione 
estiva 2018; 

 
• Che le attività di animazione per le famiglie ospitate presso la struttura di 

Cesenatico costituiscono un servizio previsto dal programma del Consorzio; 
 

• Che con deliberazione n. 7 del 18 maggio 2018 del C.d.A.  si è stabilito di 
procedere alla stipula di convenzioni con Istituti scolastici per l’impiego di studenti in 
qualità di stagisti/animatori  presso la Casa Vacanze di Cesenatico; 

 
• Che è stata stipulata convenzione con Istituto di Istruzione Superiore C.A. Dalla 

Chiesa Spinelli di Omegna 
 

     Dato atto che nel medesimo provvedimento n. 7 del 18 maggio2 018 è stato  
stabilito di corrispondere direttamente agli studenti segnalati dall’Istituto un importo di € 
100,00 per ogni settimana di impiego in qualità di stagista; 

 
Considerato che sulla base della programmazione della stagione estiva occorre 

prevedere una spesa complessiva di € 1.100,00;  
 
Richiamata la deliberazione dell’Assemblea Consorziale n. 2 in data 18.05.2018 

con la quale è stato approvato il Bilancio 2018/2020; 
 
Richiamata inoltre la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 5 del 

23/04/2018 con la quale veniva conferito l’incarico di Responsabile Servizio 
Amministrativo e Finanziario al Dott. Andrea Albenga; 
 
  Visti gli artt. 107 -comma 3- e 109 -comma 2- del D.Lgs. n. 267/2000; 
 

 
 

D E T E R M I N A 
 
 

 



1) di stipulare apposita convenzione con l’Istituto di Istruzione Superiore C.A. Dalla 
Chiesa Spinelli di Omegna per l’impiego di ragazzi in qualità di stagisti per le attività di 
animazione presso la Casa di Vacanze di Cesenatico. 
 

 
2) di approvare ed impegnare con imputazione sul Bilancio di Previsione 2018-

2020, la spesa di € 1.100,00 all’intervento U.1.01.01.01.000 – Personale - Cesenatico; 
 

          3) di liquidare, previa attestazione delle presenze sottoscritta dal Responsabile della 
struttura di Cesenatico, gli importi dovuti direttamente agli studenti individuati dall’Istituto di 
Istruzione Superiore C.A. Dalla Chiesa Spinelli di Omegna, via Colombera 8, C.F. 
84009280037; 
 

 
 
              RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                       (F.to Dott. Andrea Albenga) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Determinazione non soggetta al visto di regolarità contabile 

Data                                   Il Responsabile del Servizio 
       

_________________                ________________________ 
________________________________________________________________________________________________ 
 

    Riservato al Servizio Finanziario 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
Presa conoscenza del provvedimento sopra riportato appone, ai sensi dell’art. 151, 4° 
comma, del D.Lgs. n.267 del 18.8.2000, il  
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Attestante la copertura finanziaria al 
 
Tipologia                  Anno                         Intervento                                                 Importo               
______________________________________________________________________€______ 
SPESA                     2018                         U.1.01.01.01.000                1.100,00 
 
 
 
rende esecutiva la determinazione. 
 
 
  Data                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                F.to Dott. Andrea Albenga 
                      30/05/2018 
     _________________________                                                      ________________________________ 
 
 
 
 
 


